## ADVENTO METŲ KETVIRČIO TREČIADIENIS

Senovinė ir rūpestingai saugoma Metų ketvirčio tradicija atėjo iš Romos Bažnyčios. Keturis kartus per metus, metų laikų sandūroje, trys savaitės dienos (trečiadienis, penktadienis ir šeštadienis) buvo skirtos maldai ir pasninkui, prašant Dievą palaimos naujam metų laikui, taip pat šventimams, kurie vyko per sekmadienio nakties vigiliją.

Adventas, jaunesnė tradicija, suteikė gruodžio ketvirčiui ypatingą Kalėdų laukimo ir pasiruošimo joms nuotaiką, užgoždamas pasninko ir atgailos idėjų. Izaijo, išpranašavusio, kad Mesijas gims iš Mergelės (skaitinys iš pranašo Izaijo knygos), pranašystės, taip pat ir Evangelijos, skelbiančios Apreiškimą, eilutėmis trečiadienio Mišiose ypač išskiriama Švč. M. Marija.

Švč. Mergelei Marijai skirtos Mišios „Rorate“, pavadintos pagal pirmuosius introito žodžius (Rorate, cæli), kilo iš šių „auksinių mišių“ (missa aurea).

### Introitus

Is. 45, 8. Rorate, cæli, désuper, et nubes pluant iustum: aperiátur terra, et gériminet Salvatórem.

Ps. 18, 2. Cæli enárrant glóriam Dei: et ópera mánuum eius annúntiat firmaméntum.

### Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut redemptiónis nostræ ventúra sollémnitas et præsentis nobis vitæ subsídia cónferat, et æternæ beatitúdinis præmia largiátur. Per Dominum nostrum...

### Lectio

Lectio Isaiaë Prophetæ (Is. 2, 2–5)

### Introitas

Iz 45, 8. Rasokite, dangūs, iš aukštybių; tegul debesys išlyja teisųjį; teprasiveria žemė ir teišželdo Išganytoją.

Ps 18, 2. Dangus apskalinėja Dievo garbę, o dangaus skliautas skelbia jo rankų darbą.

### Kolekta

Meldžiame Tave, visagali Dieve, kad ateinančios atpirkimo šventės padėtų šiame gyvenime ir dovanotų mums amžinąją laimę. Per mūsų Viešpatį...

### Skaitinys

Skaitinys iš pranašo Izaijo knygos. (Iz 2, 2–5)

In diebus illis: Dixit Isaias Propheta: Erit in novissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montium, et elevabitur super colles, et fluent ad eum omnes gentes. Et ibunt populi multi, et dicent: Venite et ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Iacob, et docebit nos vias suas, et ambulabimus in semitis eius: quia de Sion exhibit lex, et verbum Domini de Ierusalem. Et iudicabit gentes, et arguet populos multos: et conflabunt gladios suos in vomeres et lanceas suas in falces. Non levabit gens contra gentem gladium: nec exercebuntur ultra ad proelium. Domus Iacob, venite, et ambulemus in lumine Domini, Dei nostri.

### **Graduale**

*Ps. 23, 7, 3 et 4.* Tollite portas, principes, vestras: et elevamini, portæ æternales: et introibit Rex gloriæ. **V.** Quis ascendet in montem Domini? aut quis stabit in loco sancto eius? Innocens manibus et mundo corde.